
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente tecnico: patriziaagata.fasulo@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stata indetta una 

procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 

professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 

e 2024/2025, un numero massimo di 20 docenti da porre in posizione di comando 

presso gli Uffici scolastici regionali e presso l’Amministrazione centrale – Unità di 

missione per il PNRR e di un numero massimo di 100 docenti da porre in posizione 

di esonero dall’esercizio delle attività didattiche per la costituzione delle équipe 

formative territoriali;  

Preso atto che entro la scadenza del termine fissato dall’avviso pubblico risultano inoltrate sul 

portale “Istanze online” n. 3 candidature per la posizione di comando presso 

l’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia; 

Considerato  che ai sensi dell’articolo 7 comma 2, dell’avviso pubblico prot. n. 89398 del 26 

giugno 2023 le commissioni di valutazione per le posizioni di comando presso 

ciascun Ufficio Scolastico Regionale, composte da tre membri, sono nominate con 

apposito decreto dai Direttori Generali; 

Visto 

 

l’articolo 5 dell’avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023, che ha previsto i criteri per 

la valutazione delle candidature pervenute e le relative tabelle di cui all’allegato C 

all’avviso;  

Ritenuto   pertanto, di dover costituire una commissione di valutazione, con i relativi 

componenti supplenti 

 

DECRETA 

Articolo 1  

Nomina delle Commissioni di valutazione 

È istituita una Commissione al fine di procedere alle valutazioni delle candidature pervenute sulla 

base dell’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, relativo alla procedura selettiva pubblica 

mediante comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente tecnico: patriziaagata.fasulo@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, un numero massimo di un docente da porre in posizione 

di comando presso l’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia. 

La Commissione di valutazione sarà costituita dai seguenti componenti: 

Presidente: Patrizia Fasulo-dirigente tecnico 

Componente: Ignazio Testoni-referente regionale PNRR 

Componente: Antonio Cuccia-gruppo di supporto PNRR 

Componente supplente: Daniela Culò-gruppo di supporto PNRR 

Segretario: Maria Antonina Montoleone-docente distaccata ai sensi dell’art. c 65 Legge 107/2015 

Articolo 2 

Criteri di valutazione e graduatoria 

La valutazione delle candidature pervenute è effettuata sulla base dei criteri di selezione indicati 

dall’articolo 5 dell’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, e dalla relativa tabella di cui 

all’allegato C.  

 A conclusione della valutazione delle candidature, la commissione procederà alla elaborazione 

conclusiva della graduatoria, riferita alla posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia di cui all’allegato B del citato avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398. 

L’approvazione delle graduatorie è effettuata con decreto del Direttore Generale dell’USR per la 

Sicilia. 

Articolo 3  

Disposizioni finali 

La Commissione di valutazione può validamente riunirsi anche con sistemi di videoconferenza per 

lo svolgimento di tutte le procedure di valutazione, come previsto dall’articolo 7, comma 7, 

dell’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398.  

La prima riunione della Commissione è convocata alle ore 10:00 del giorno 17 agosto 2023 presso 

l’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia. 

Ai componenti della commissione, ordinari e supplenti, e al segretario non spettano compensi, 

gettoni o indennità di presenza né rimborsi spese comunque denominati.  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente tecnico: patriziaagata.fasulo@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Allegato C -tabella di valutazione titoli 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-02T12:59:08+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-08-03T09:55:08+0200
	protocollo




